
Alfred 
Spielvogel  
Wernhartsgrub 7 
4774 St. Marienkirchen 
07767/603�
alfred.spielvogel@gmx.at

13

Michaela & 
Matthias Hölzl
Wagra 6 
4343 Mitterkirchen 
0660/4947099 
office@hoelzl-milch.at

7

Sandra & 
Josef Kothbauer 
Wilhelming 2 
4792 Münzkirchen 
07716/7419�  
info@hoferlebnis.at�  
www.hoferlebnis.at

12

Schärding

schulmilchbauern
oberösterreich
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Kirchdorf

Rohrbach

Freistadt

2 Norbert Ecker
Kirchberg 9 
4242 Hirschbach 
0664/73485644
ecker.schulmilch@aon.at

Perg

6 Anita & Josef Bauernfeind 
Naarntalstraße 1 | 4324 Rechberg 
07264/4053 
bauernfeind.josef@gmx.at
www.milchhof-hochwimmer.at

Wels

19 Lisa & Stefan 
Niedermair-Auer 
Schußstatt 8 | 4650 Lambach 
07245/28202 
niedermair@meinemilch.at

10
Theresia & 
Josef Auberger
Unterort 19 | 4162 Julbach 
07288/2622 
info@fam-auberger.at
www.fam-auberger.at

Roswitha & 
Gerhard Reingruber 
Unterm Berg 12 | 4565 Inzersdorf 
0676/6789705 
reingruber@a2milch.at | www.a2milch.at

5

4 Matthias Mittermaier 
Spattenbrunn 2 
4724 Neukirchen/W. 
07278/3502
a.mittermaier@gmx.at

Grieskirchen

3 Richard Hinterberger
Schurrerprambach 5 
4730 Waizenkirchen 
07277/3564
info@schulmilch-hinterberger.at

Renate & 
Johann Nenning 
Vorderdimbach 12 | 4371 Dimbach 
07260/7247 
nenning.johann@aon.at

8

11 Sylvia & 
Gerhard Stadler
Krien 40 | 4134 Putzleinsdorf 
07283/8542 
stadler@bio-eis.at

Braunau

1 Brigitte & Franz 
Feldbacher 
Achenlohe 5 | 5222 Munderfing 
07744/6726
brigitte.franz@aon.at | www.biofrischmilch.at

9 Chrsitian Steindl 
Oberpabneukirchen 10 
4363 Pabneukirchen 
07265/5445�  
office@milchgenuss.at

Martin Weinberger 
Haagen 27 
4421 Aschach/Steyr 
07259/3507�  
milch.weinberger@gmx.at

Steyr

14

Vöcklabruck

15
Christoph & 
Jennifer Mayr
Reichholz 21 | 4852 Weyregg/Attersee
0676/7012623 
schulmilch.mayr@aon.at

16 Bernhard, Franz & 
Augustine Preuner 
Halt 2 | 4873 Frankenburg 
07683/8663�  
f.preuner@flashnet.at

17 Johannes Strobl 
Obmann der Schulmilchbauern 
Achenstraße 5�  
5310 St. Lorenz/Mondsee 
0664/1232938 
office@aubauernhof-mondsee.at
www.aubauernhof-mondsee.at

MIT FINANZIELLER UNTERSTÜTZUNG 

DER EUROPÄISCHEN UNION

MÄRZ 2020 |  | 13 12 |  | MÄRZ 2020

KARTE ONLINE
www.lustaufsland.at/
landkarten

Wiener OG
Hötzing 2 
4870 Vöcklamarkt 
07682/6596�  
norbert-w@gmx.at

18

19 Schulmilchbauern liefern täglich circa 36.000 Schulmilchprodukte 
in mehr als 700 Kindergärten und Schulen in Oberösterreich.

S
chulmilchprodukte werden seit mehr als 25 
Jahren von regionalen, bäuerlichen Betrie-
ben auf Bestellung regelmäßig an Kinder-
gärten und Schulen geliefert. Die flächen-

deckende Versorgung ist in Österreich 
einzigartig. Im Durchschnitt kosten die Schulmilch-
produkte 60 Cent. 

Die Kriterien für Schulmilchprodukte wurden im 
Einvernehmen mit dem Gesundheitsministerium im 
Rahmen des EU-Schulprogrammes/Sektor Milch fest-
gelegt. Die Produkte sind frei von Salz, Süßungsmitteln 
und Geschmacksverstärkern und zudem zuckerredu-
ziert. Der maximale zugesetzte Zucker ist gesetzlich 
festgelegt und liegt bei 5,5 Prozent (2019/2020).  

Die oberösterreichischen Schulmilchbauern sind 
nicht nur Produzenten und Lieferanten, sondern au-
thentische Botschafter und Vermittler der heimischen 
Landwirtschaft. Milch ist für sie nicht nur ein hoch-
wertiges Lebensmittel. In diesem Produkt steckt ihre 
ganze Liebe zur Natur, der tägliche Umgang mit ihren 
Tieren, Wiesen und Feldern.  

Informationen gibt es auf www.ama.at/Fachli-

che-Informationen/Schulprogramm/Allgemeine-In-

formationen und bei der oberösterreichischen Schul-

milchkoordinatorin Gabriela Stein unter der 

Telefonnummer 050 6902-1447.

Schulmilch: schmeckt und ist gesund.
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DATENQUELLE: OÖ. LANDWIRTSCHAFTSKAMMER

LANDKARTE

vom Bauernhof
Schulmilch
EU-Schulprogramm:
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